R cam

eam locum non habere, constat ex cap. *accusatus*, §. si verò, hoc tit. in 6. in illis verbis: *Sub obligatione bonorū suorū. Et ibi: Heredes ad quos bona hujusmodi.* Et ita docuerunt Farinac. de heresi q. 182. §. 3. n. 52. Canteria in qq. crim. tit. de heretic. cap. 1. num. 55. Castropalao tom. 1. oper. moral. tract. 4. disp. 3. punct. 6. n. 4. Diana part. 4. tract. 6. resol. 22. Fernofinus alleg. 42. n. 20. qui allegatione sequenti explicat quando maleficis confiscatio bonorum imponi possit, nisi credentes non sint tantum hæreticorum, sed potius ipsius heresis, ita ut credant eorūdem errores, quia illi ut hæretici damnantur, cap. penult. hoc tit. in 6. Quo casu procedit textus in cap. si adversus, hoc tit. ibi: *Ipsorum bona debent confiscari.* Et ita praxi receptum est, ut fautoribus, receptoribus, & aliis suspectis tantum de heresi, bona non auferantur: quare & cum carceri mancipantur, ea distinctio in bonorum adnotatione servatur, ut hæretici formales cum sequestratione bonorum capiantur suspecti verò de heresi, ut fautores, & defensores, polygami, fortilegi, & similes, tantum cum bonorum adnotatione carceri mancipentur, vulgò *con embargo de bienes*. Sequestratio enim bonorum differt ab annotatione in eo, quod annotatio est quædam species sequestrationis minus propria, quia in eo manent bona apud ipsum Dominum, vel apud personam ab ipso designatam: sequestratio verò propria est cum deponuntur res apud aliam personam electam à iudice: quæ sequestratio tantum locum habet cum bonorum confiscatio imponenda est. Quam differentiam agnoverunt Carleval. de iudiciis lib. 1. tit. 3. disp. 2. quest. 3. num. 145. Cabedo decis. 86. part. 1. Guido Papæ decis. 340.

3. *Voluerit misereri.* Regulariter enim certum est, hæreticos, etsi conversi, & penitentes reconcilientur, non effugere confiscationem, nec recuperare bona, nisi forsan ex gratia speciali, ut probat Penna 3. p. Director. commentar. 142. Farinac. de heresi q. 190. n. 144. Carena 2. p. de offic. Inquisit. q. 15. Riccius lib. 5. de iure person. cap. 42. Diana p. 4. tract. 8. resol. 88. Sanchez lib. 2. summe, cap. 14. n. 12. Fernofinus alleg. 44. & 48. per totam. Ratio est, quia per penitentiam non eximitur reus à pœna criminis, nisi quatenus iure expressum est, *l. qui ea mente, ff. de furtis*: non autem reperitur in iure cautum, hæreticum per penitentiam effugere confiscationis pœnam: igitur per conversionem bona non recuperant, etsi contrarium tenuerint Monachus, Archid. & relati per Geminianum in d. cap. cum secundum, n. 5. Parisius lib. 4. consil. 2. Jul Clarus §. heresis, n. 8. Rolandus consil. 63. n. 34. Zanchinus de hereticis, cap. 25. Nec illis favet textus in cap. *accusatus*, §. si verò, *vers. porro*, hoc tit. in 6. quia rejecta littera, quam retinent Calderinus, Archidiaconus, & Geminianus ibi, dicendum est, in eo §. non agi de hæreticis, sed de fautoribus, & receptoribus eorundem, quibus privatio bonorum non est imposta, ut supra probavi. Nec etiam illis favet textus in *authent. idem est, c. hoc tit.* in illis verbis: *Si conversi fuerint, restituenda.* Tum quia textus ille procedit iuxta jus antiquum, quo bona ab hæreticis absolute non auferbantur, ut infra dicemus: tum quia continet gratiam specialem Imperatoris deferentis bona filiis hæretici conversi. Nec tandem illis favet D. August. relatus in cap. *quod autem* 23. q. 7. in illis verbis: *Utinam convertantur, & possideant, non tantum qua antea possidebant, sed etiam alia.* Nam sanctus Doctor accipiendus est sequutà superioris concessione, nam

ex Principis, seu Pontificis indulgentia possunt hæretici conversi recuperare bona sua: & communi praxi receptum est, ut sponte comparentes, hæreticumque, in quam inciderunt, abjurantes, bona retineant, ex speciali indulgentia Domini Inquisitoris Generalis, ut refert Fernofinus dicit. alleg. 48. per totam.

4. *Miser cordia conservata.* Verba sunt textus in *l. quisquis*, §. filii, c. ad leg. Jul. Majest. ibi: *Paterno enim deberent perire supplicio, in quibus paternis, hoc est hereditariis criminis exempla metuntur.* Et licet hoc iniquè ab Imperatoribus sancitum putaverint Covar. lib. 1. var. cap. 8. num. 1. Joannes Stephanus Menochius lib. 2. cap. 12. Castro de justa heretic. puni. lib. 2. cap. 10. Vasquez in 1. p. disp. 135. cap. 3. tamen propter immanitatem sceleris lese Majestatis verissime Imperatores dixisse, se filiis humanitate suggerente vitam conservasse: cum alii eos ultimo supplicio affecissent, referunt Amianus Marcellinus lib. 2. 8. ibi: *Intercepti imperiali motu interire omnes ad unum, eorumque soboles, parva etiam, tum ne ad parentū exempla subresceret.* Curtius lib. 2. justinus lib. 21. Tertul. lib. 4. poenit.

Auctores scelerum (facinus ne cresceret ultra)
Extinxit, sobolemque patrum peccata sequentem. Cicero lib. 1. epist. 12. ubi de filiis Lepidi ait: *Nec verò me fugit, quam sit acerbum parentum scelerum filiorum poenis lui: sed hoc praeclare legibus comparatum est, ut charitas liberorum amiciores parentes Republicæ redderet.* Docuerunt Turturetus in paratellis, dissert. 31. Petrus Gregorius lib. 35. synag. cap. 1. num. 25. & 26. Gentilis lib. 1. de conjuratione, fol. 76. Felogam *l. quisquis*, dilucid. 2. n. 28. Sed cum certum sit, neminem posse poenâ corporali pro alterius delicto puniri, ut infra dicemus; verius credo in presenti Innocentium, & Imperatores in *l. quisquis*, ea verba adduxisse arguendo de minori ad majus quoad poenam confiscationis, non quia iure stricto possit filius pro peccato parentis ultimo supplicio, aut poenâ corporali affici.

5. *Divinum iudicium.* Nam plerumque in sacra pagina jubentur filii corripri, dum pater deliquit, ut constat ex cap. 7. 9. 18. & 19. Genes. cap. 5. & 19. Deuterom. Iosue cap. 6. & 7. lib. 1. Regum, cap. 22. & 28. lib. 2. cap. 2. & 12. lib. 3. cap. 21. Numeror. cap. 14. & 17. Ioannis cap. 7. Luca cap. 21. Matthæi cap. 24. quorum plures casus referuntur in cap. *Ecclesia*, cap. homini, §. econtra, 1. q. 4. cap. *Achab*, de poenit. dist. 3. aliaque exempla adducunt Gigas de crimine lese Majest. lib. 3. Pechius in cap. *non debet*, de R. I. lib. 6. Petrus Gregor. lib. 3. synag. cap. 4. num. 4. & lib. 35. cap. 1. à num. 23. D. Perez in l. 1. tit. 1. lib. 1. ordin. §. ult. Gibalinus tom. 2. de negot. lib. 6. cap. 20. art. 5. Menochius de presump. lib. 5. presump. 35. Vasquez in prima secunda, disp. 135. cap. 1. Castro de justa heret. puni. lib. 2. cap. 11. Elfricus Hunnius ad Treutl. disp. 32. thes. 1. q. 21. Baronius anno 33. Majolus dier. amicul. fol. 837. Marquez in gubern. lib. 1. cap. 32. Mendoza lib. 2. Concil. illiber. cap. 22. Petrus Faber lib. 3. semestr. cap. 20. Basil Legion. q. 5. expositiva, cap. 2. Acunna in cap. satis, 56. dist. Sed quatenus hæc sacræ pagine auctoritates procedant, dicemus infra in solutione dubitandi rationis.